

बिहार सरकार  
जल संसाधन विभाग  
कार्यपालक अभियंता का कार्यालय  
सिंचाई प्रमण्डल, गया।

पत्रांक:-

गया/दिनांक :-

अल्पकालीन पुनर्निविदा आमंत्रण सूचना संख्या-04SBD/2023-24  
राष्ट्रीय स्पर्धा निविदा  
(केवल ई-टेंडर पद्धति के अनुसार [www.eproc2.bihar.gov.in](http://www.eproc2.bihar.gov.in))

1. कार्य का विवरण :-

क्र०	कार्य का नाम	प्राक्कलित राशि (लाख रु० में)	अग्रघन की राशि (रु० में)	परिमाण-विपत्र का मूल्य (अप्रत्यर्पणीय) (केवल ऑनलाईन मोड में भुगतये) (रु० में)	बेल्ड्रॉन को देय "बिड प्रोसेसिंग फी" (अप्रत्यर्पणीय) (केवल ऑन लाईन मोड में भुगतये) (रु० में)	कार्य पूर्ण करने की तिथि
1	2	3	4	5	6	7
1.	गया जिला के अपर यमुने सिंचाई योजना अन्तर्गत मुख्य नहर एवं मंझार उपवितरणी का पुनर्स्थापन कार्य।	510.03	10,21000.00	10000.00	5900.00	30 जून 2024

2. निविदादाता का पदनाम एवं पता : कार्यपालक अभियंता, सिंचाई प्रमण्डल, गया।
3. निविदा आमंत्रण सूचना निर्गत करने की तिथि : दिनांक- 07.02.2024
4. निविदा कागजात डाउनलोड एवं अपलोड करने की अवधि : दिनांक 15.02.2024 से 21.02.2024 को 3:00 बजे अपराह्न तक।  
केवल वेबसाईट [www.eproc2.bihar.gov.in](http://www.eproc2.bihar.gov.in) पर।
5. प्री-बीड मीटिंग की तिथि, समय एवं स्थान : दिनांक 16.02.2024 को 3:00 बजे अपराह्न मुख्य अभियंता, सिंचाई सृजन, जल संसाधन विभाग, गया के कार्यालय कक्ष में।
6. तकनीकी बीड खोलने की तिथि एवं समय : दिनांक 23.02.2024 के अपराह्न 3:30 बजे।  
केवल वेबसाईट [www.eproc2.bihar.gov.in](http://www.eproc2.bihar.gov.in) पर।
7. वित्तीय बीड खोलने की तिथि एवं समय : सक्षम पदाधिकारी द्वारा बाद में वेबसाईट [www.eproc2.bihar.gov.in](http://www.eproc2.bihar.gov.in) पर घोषित की जायेगी।
8. निविदा खोलने का स्थान : केवल वेबसाईट [www.eproc2.bihar.gov.in](http://www.eproc2.bihar.gov.in) पर।
9. निविदा वैधता की अवधि : 120 दिन।
10. विशेष जानकारी प्राप्त करने हेतु वेबसाईट <http://www.eproc2.bihar.gov.in> एवं [www.wrd.wrd.fmiscwrdbihar.gov.in](http://www.wrd.wrd.fmiscwrdbihar.gov.in) पर देखा जा सकता है।
11. कोई भी संवेदक, जो केन्द्रीय/राज्य सरकार/सार्वजनिक क्षेत्रों में निबंधित हो अथवा अन्तर्राष्ट्रीय स्तर/राष्ट्रीय स्तर के हो, निविदा में भाग ले सकते हैं परन्तु जल संसाधन विभाग, बिहार सरकार में रजिस्ट्रेशन कराना, उक्त कार्य का लेटर ऑफ एक्सेप्टेंस प्राप्त होने के बाद अनिवार्य होगा।
12. ई-टेंडरिंग की प्रक्रिया में भाग लेने हेतु संवेदको को पंजीकृत होना होगा, जिससे कि उन्हें उपयोगकर्ता का नाम (User ID), पासवर्ड (Password), अंकिय हस्ताक्षर (Digital Signature) प्राप्त होगा। यह उन्हें वेबसाईट <http://www.eproc2.bihar.gov.in> से डाउनलोड करने/ई-टेंडरिंग की प्रक्रिया में भाग लेने की योग्यता प्रदान करेगा।

fw



13. ई-निविदा मात्र वेबसाईट [www.eproc2.bihar.gov.in](http://www.eproc2.bihar.gov.in) पर डाउनलोड एवं अपलोड किया जा सकता है।
14. (क) e-Tendering/e- Procurement प्रणाली के तहत निविदा हेतु बिड प्रोसेसिंग शुल्क एवं परिमाण विपत्र का मूल्य (जो लौटाया नहीं जाएगा) का भुगतान online mode (e-Payment mode) यानी Internet Payment Gateway (Credit/Debit Card), Net Banking, NEFT/RTGS द्वारा किया जाना अनिवार्य है।  
(ख) जल संसाधन विभाग, बिहार सरकार, पटना के ज्ञापांक-1/PMC/विधि/879/2012-पार्ट-II-88 दिनांक-29.01.2024 के आलोक में निम्न प्रावधान किये गये हैं -
- निविदा से संबंधित सभी कागजात केवल ऑनलाईन के माध्यम से स्वीकार किये जायेंगे। निविदा में भाग लेने हेतु किसी भी कागजात की हार्ड कॉपी जमा करना आवश्यक नहीं होगा।
  - अग्रधन की राशि ऑनलाईन पैमेंट या बैंक गारंटी के द्वारा स्वीकार किया जाएगा। निविदा में सफल निविदाकार को आवश्यक कागजात जैसे-सभी शपथ पत्र (मूल में), बैंक गारंटी (मूल में), एकरारनामा के पूर्व जमा करना अनिवार्य होगा।
- (ग) "e-Tendering/e-Procurement प्रणाली के तहत निविदा में अग्रधन के रूप में जमा की जाने वाली राशि Online mode (e-Payment mode) अथवा Physical Mode/Manual Payment System में स्वीकार्य होगा।

Online mode के तहत अग्रधन की राशि Internet Payment Gateway (Credit/Debit Card), Net Banking, NEFT/RTGS के माध्यम से जमा किया जा सकता है।

विभागीय पत्रांक-01PMC/विधि/879/2012 पार्ट-II-804 दिनांक- 19.10.2023 के अनुपालन के क्रम में Physical mode/Manual Payment System के तहत बिना शर्त वाली बैंक गारंटी (as per SBD format) जो बीड के मान्य अवधि (120 days + 45 days = 165 days) तक के लिए बिहार अवस्थित किसी राष्ट्रीयकृत बैंक/अनुसूचित बैंक से कार्यपालक अभियंता, सिंचाई प्रमण्डल, गया के पक्ष में निर्गत हो, स्वीकार होगा। (अगर बिहार प्रान्त के बाहर के बैंक से निर्गत बैंक गारंटी दिया जाता है तो एकरारनामा के पूर्व इसे बिहार अवस्थित किसी राष्ट्रीयकृत बैंक/अनुसूचित बैंक से निर्गत किया जाना होगा)। अग्रधन के रूप में उक्त वर्णित प्रतिभूतिनिविदा निर्गत की तिथि एवं निविदा अपलोड करने की अंतिम तिथि के बीच प्रतिज्ञित किया जाना अनिवार्य होगा। ऐसा नहीं करने पर निविदामान्य नहीं होगा।

(घ) "Bids along with necessary online payment must be submitted through e-Procurement portal [www.eproc.bihar.gov.in](http://www.eproc.bihar.gov.in) before the date and time specified in the NIT. The department doesn't take any responsibility for the delay/Non Submission of Tender / Non reconciliation of online Payment caused due to Non-availability of Internet Connection, Network Traffic/Holidays or any other reason."

(ङ) "BSEDC Processing Fee and Tender Fee/BOQ Fee has to be paid through e-Payment mode only. EMD may be paid either through online or offline mode."

- संवेदक परिमाण विपत्र सिर्फ वेबसाईट से प्राप्त करने के उपरान्त वेबसाईट पर ही इलेक्ट्रॉनिक निविदा पत्र को भर कर अपलोड करेंगे। अन्य सभी महत्वपूर्ण कागजात यथा अग्रधन की राशि/ सभी प्रमाण पत्र जो निविदा के लिय आवश्यक है, को स्कैन कर ई-निविदा के साथ संलग्न करना अनिवार्य है।
- किसी भी प्रकार का शुद्धि-पत्र को वेबसाईट पर प्रकाशित किया जायेगा। अधोहस्ताक्षरी को बिना पूर्व सूचना के एवं बिना कारण बताए निविदा रद्द/विस्तारित करने का अधिकार सुरक्षित रहेगा।
- संवेदक स्कैन कर कागजातों को अपलोड करने के पूर्व सूचीबद्ध करते हुए क्रमांक अंकित करेंगे ताकि किसी खास कागजात को क्रमांक सं०/पृष्ठ सं० के आधार पर शीघ्र खोजा जा सके। सभी प्रलेख PDF, MS. Office (Compatibility Mode), JPEG, ZIP Format में ही Upload किये जाएं, अन्य Format में Upload Documents के Download/Open नहीं होने पर कोई दावा मान्य नहीं होगा।
- संवेदक स्कैन कर अपलोड किए गए कागजातों की Download ability/visibility से पूर्ण रूपेण संतुष्ट हो लेंगे।

sw



19. इन्टरनेट सेवा में किसी प्रकार की त्रुटि होने के संबंध का कोई भी दावा मान्य नहीं होगा। अतः संवेदको को चाहिए कि अंतिम समय के पूर्व ही कठिनाईयों से बचने हेतु बीड को अपलोड कर लें।
20. संवेदक के विपत्र से 1 प्रतिशत सेस की राशि भवन एवं सन्निमार्ण कर्मकार कल्याण बोर्ड मद हेतु कटौती की जायेगी।
21. विशेष जानकारी हेतु अधोहस्ताक्षरी से कार्य अवधि में सम्पर्क किया जा सकता है। ई-टेंडरिंग की प्रक्रिया से संबंधित किसी प्रकार की जानकारी/सूचना हेतु ई-टेंडरिंग सेल, कम्प्युटर सेल, द्वितीय तल, सिंचाई भवन पटना (0612-2235241) Mob 7463889879/7782005204 एवं 18005726571, <https://eproc2.bihar.gov.in> पर सम्पर्क किया जा सकता है।
22. निविदादाता द्वारा न्यूनतम दर उद्धत करने के संबंध में पथ निर्माण विभाग, पटना का पत्रांक- 4439 (E) दिनांक- 17.07.2023 एवं जल संसाधन विभाग, पटना का पत्रांक- 536 दिनांक- 18.07.2023 के आलोक में माननीय उच्च न्यायालय, पटना के CWJC No- 9941/2022 में दिनांक- 06.07.2023 को पारित आदेश का अनुपालन अनिवार्य होगा।
23. निविदत्त दर Serious unbalanced rate होने की स्थिति में Additional performance guarantee पथ निर्माण विभाग, बिहार सरकार, पटना की अधिसूचना सं०- 447(S)-सह पठित ज्ञापांक 448(S) दिनांक- 16.01.2020 के अनुसार जमा करना होगा।
24. कार्य की प्राक्कलित राशि एवं मात्रा में घटोतरी एवं बढ़ोतरी हो सकती है। तदनुसार अग्रधन की देय राशि संशोधित समझी जायेगी।
25. सशर्त निविदा मान्य नहीं होगा।
26. जल संसाधन विभाग के द्वारा निर्गत अद्यतन परिपत्रों/पत्रों में निहित प्रावधानों के आलोक में निविदा निस्तार किया जायेगा।
27. जल संसाधन विभाग के ज्ञापांक 536 दिनांक 13.06.2013 के परिशिष्ट-3 के अनुरूप नोटराईज्ड शपथ पत्र जो कार्य विशेष के लिए निविदा निर्गत की तिथि एवं निविदा अपलोड करने की तिथि के बीच में निर्गत हो, समर्पित करना अनिवार्य होगा।
28. संवेदक निविदा अपलोड करने से पहले कार्य स्थल निरीक्षण कर कार्य से अवगत हो लें। बाद में कार्य से संबंधित किसी भी प्रकार का दावा मान्य नहीं होगा।
29. तकनीकी बीड में कई सफल निविदादाताओं का समान न्यूनतम निविदित दर की स्थिति में सफल निविदादाता का चयन बिहार लोक निर्माण विभाग संहिता के अनुरूप लॉटरी के माध्यम से किया जायेगा।
30. SBD के ITB की कंडिका 4.5(A)(c) के प्रावधानों के लिए वांछित कार्यानुभव की मात्रा के निर्धारण हेतु सदृश्य कार्यानुभव की मान्यता के संबंध में जल संसाधन विभाग के पत्रांक- 200 दिनांक- 14.03.2016 एवं पत्रांक- 704 दिनांक- 03.08.18 की मान्यता दी जाएगी तथा सदृश कार्य की परिभाषा के संबंध में विभागीय पत्रांक- 796 दिनांक- 24.05.2005 मान्य होगा।
31. जल संसाधन विभाग, बिहार सरकार, पटना का पत्रांक 124 दिनांक 04.02.2021 के अलोक में निविदा में भाग लेने वाले सभी निविदादाताओं को निविदा कागजात के साथ जिला पुलिस द्वारा निर्गत चरित्र प्रमाण पत्र संलग्न करना आवश्यक होगा।
32. कार्य में प्रयुक्त सामग्रियों के रॉयल्टी एवं मालिकाना फीस के संबंध में जल संसाधन विभाग, बिहार सरकार एवं खान भुतत्व विभाग, बिहार सरकार से समय-समय पर निर्गत पत्र प्रभावी होगा।
33. जल संसाधन विभाग, बिहार सरकार, पटना के ज्ञापांक सं०- 1/PMC/विविध/879/2012-पार्ट II-124 दिनांक 04.02.2021 के अनुसार जिला पुलिस से निर्गत अद्यतन वैध चरित्र प्रमाण-पत्र अपलोड करना अनिवार्य होगा।
34. SBD के ITB की कंडिका 31 में वर्णित Performace Secruity जमा करने के प्रावधानों का अनुपालन करना अनिवार्य होगा।

35. जल संसाधन विभाग, बिहार सरकार, पटना के पत्रांक 686 दिनांक 19.08.2014 एवं पथ निर्माण विभाग के पत्रांक 6158 दिनांक 09.07.2014 द्वारा SBD आधारित निविदाओं के तकनीकी बीड का मूल्यांकन हेतु निर्धारित criteria पर होगा। बांछित दस्तावेज की कंडिका-5.2 में वर्णित clarification/modification के क्रम में सिर्फ उन्ही कागजातों/अभिलेखों की मान्यता दी जाएगी जो निविदा प्राप्ति के पूर्व के होंगे एवं निविदा के साथ अपलोड रहेगे।
36. जल संसाधन विभाग, बिहार, पटना के पत्रांक-1/पी0एम0सी0/विविध/161/2023-205 पटना दिनांक 20.03.2023 के निदेशानुसार जिन्हें कार्य आवंटित होगा उन्हें CBUD App (Call before U dig App) के माध्यम से कार्य संबंधित सूचनादेना होगा।

ह०/-  
कार्यपालक अभियंता,  
सिंचाई प्रमण्डल, गया  
मो० :-7463889879/7782005204

पत्रांक :- 289

गया/दिनांक- 07/02/2024

प्रतिलिपि :- सूचना एवं जन-सम्पर्क पदाधिकारी, जल संसाधन विभाग को निविदा आमंत्रण सूचना की हिन्दी एवं अंग्रेजी में एक-एक प्रति (सॉफ्ट तथा हार्ड प्रतियों में) के साथ सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु समर्पित। अनुरोध है कि निविदा आमंत्रण सूचना को राष्ट्रीय स्तर के हिन्दी एवं अंग्रेजी दैनिक समाचार पत्रों में प्रकाशन एवं विभागीय वेबसाइट पर अपलोड करने की कृपा की जाय।

*Y Kumar*  
07/02/2024  
कार्यपालक अभियंता,  
सिंचाई प्रमण्डल, गया  
मो० :-7463889879/7782005204

**GOVERNMENT OF BIHAR**  
**WATER RESOURCES DEPARTMENT**  
**OFFICE OF THE EXECUTIVE ENGINEER,**  
**IRRIGATION DIVISION, GAYA**

Letter no. 289 GAYA / Dated 07/2/2024 /  
**SHORT RETENDER INVITING NOTICE No. - 04SBD/2023-24**

**National Competitive Bidding**

(Through e-tendering process only - [www.eproc2.bihar.gov.in](http://www.eproc2.bihar.gov.in))

**1.DETAILS OF WORK :-**

Sl. No.	Name of work	Estimated Cost (In Lakh Rs.)	Earnest Money (In Rs.)	Cost of B.O.Q. (Non Refundable) (to be paid only in online mode) (In Rs.)	Bid Processing Fee Payable to Beltron (Non Refundable) (to be paid only in online mode) (in Rs.)	Date of Completion of Work
1	2	3	4	5	6	7
1.	Restoration of main canal and Manjhar Sub-Distributory under Upper Yamune Irrigation Scheme in Gaya District	510.03	10,21,000.00	10,000.00	5900.00	30 June 2024

2. Designation & Address of Officer Inviting Bid : Executive Engineer, irrigation division, Gaya
3. Date of Issue of Notice Inviting Tender : 07.02.2023
4. Period for Downloading & uploading of Bid-document : From 15.02.2024 to 21.02.2024 up to 3:00 PM (only on website [www.eproc2.bihar.gov.in](http://www.eproc2.bihar.gov.in))
5. Time, Date and Place of Pre-Bid Meeting : 16.02.2024 at 03:00 PM The Pre-bid meeting will take place in the office of Chief Engineer, Irrigation Creation, W.R.D., Gaya
6. Time and Date of Opening of Technical Bid : 23.02.2024 at 3:30 P.M. (only on website [www.eproc2.bihar.gov.in](http://www.eproc2.bihar.gov.in))
7. Time and Date of Opening of Financial Bid : To be announced later by competent officer (only on website [www.eproc2.bihar.gov.in](http://www.eproc2.bihar.gov.in))
- 8 Place of Opening of Bids : [www.eproc2.bihar.gov.in](http://www.eproc2.bihar.gov.in) only
9. Period of Bid Validity : 120 Days.
10. The detailed information can be seen at website [www.eproc2.bihar.gov.in](http://www.eproc2.bihar.gov.in) & <http://www.eproc2.bihar.gov.in> , & [www.wrd.wrd.fmiscwrdbihar.gov.in](http://www.wrd.wrd.fmiscwrdbihar.gov.in)
11. Any contractor registered with the Central Government/ any State Government or any PSU or an agency of International or National repute may participate in the tender but registration with Water Resources Department, Govt of Bihar will be essential after issue of Letter of Acceptance (LoA) for the work.
12. While participating in e-tendering process, the contractor shall have to get themselves registered to get user ID, Password and Digital Signature. This will provide them eligibility for access to the website [www.eproc2.bihar.gov.in](http://www.eproc2.bihar.gov.in) and to download/participate in e-tendering process.
13. The e-tender document can only be downloaded and uploaded on the website [www.eproc2.bihar.gov.in](http://www.eproc2.bihar.gov.in).



14. (a) Bid processing Fee and cost of BOQ (non-refundable) is mandatory to be paid through online mode (e-payment mode) i.e. Internet Payment Gateway (Credit/ debit Card), Net Banking, NEFT/RTGS under e-Tendering/e-Procurement system.

(b) As per letter no. 07/PMC/विविध/879/2012- पार्ट-II- 88 dated 29.01.2024 of WRD, GoB, Patna must be followed as,

(i) All documents related to tender will be accepted only through online mode, so it will not be necessary to submit hard copy of any documents.

(ii) EMD will be accepted through online payment or in form of bank guarantee. It will be mandatory for the successful tenderer to submit the necessary documents like all the affidavits (in original), Bank Guarantee (in original) before agreement.

(c) EMD will be acceptable either through online mode (e-payment mode) or physical mode/Manual payment system under e-Tendering/e-Procurement system.

Under on-line mode EMD may be made through Internet Payment Gateway (Credit/Debit Card) Net Banking, NEFT/RTGS.

Under Physical mode/Manual Payment System, Earnest money duly pledged/endorsed to the **Executive Engineer, Irrigation Division, Gaya** should be in following shapes or combination thereof: -

As per direction of Departmental Lt. No. 01PMC/विविध/879/2012 पार्ट-II-804 dt. 19.10.2023 an unconditional Bank guarantee (As per SBD Format) from any Nationalized / Schedule Bank for the (120+45 days = 165 days) issued in favour of Executive Engineer, Irrigation Division, Gaya (If issued from any bank outside state then it has to be converted to any Nationalized/ Schedule Bank within state before the Agreement).

It is mandatory that above mentioned instruments in the form of Earnest Money should be pledged / Issued in between the date of NIT and the last date of uploading the tender, otherwise the Bid will not be treated as valid.

(d) "Bids along with necessary online payment must be submitted through e-Procurement portal [www.eproc.bihar.gov.in](http://www.eproc.bihar.gov.in) before the date and time specified in the NIT. The department doesn't take any responsibility for the delay/Non Submission of Tender / Non reconciliation of online Payment caused due to Non-availability of Internet Connection, Network Traffic/Holidays or any other reason."

(e) BSEDC Processing Fee and Tender Fee/BOQ Fee has to be paid through e-Payment mode only. EMD may be paid either through online or offline mode."

15. Bidders/Contractors can access tender document on the above mentioned website, fill them and submit the completed tender documents as Electronic Tender on the website itself only. It is mandatory that all important documents for tender i.e. Earnest Money / all certificates should be scanned & attached with e-tender.
16. Corrigendum/Addendum/Corrections, if any, will be published on the website only. The undersigned reserve the right to cancel/extend the tender without any prior information or without assigning any reason.
17. The bidders should list up and imprint serial no. of scanned documents before uploading, so that, the particular documents can be located fast on the basis of Serial no. /Page no. All documents must be uploaded on PDF, MS Office (Compatibility Mode), JPEG, ZIP format. Claims will not be entertained for the uploaded documents in other format if it cannot be downloaded / opened.
18. The bidders should fully satisfy themselves with the Download ability/Visibility of scanned uploaded documents.
19. No claim will be entertained on account of disruption of internet service being used by the bidders. Bidders are advised to upload their bids well in advance to avoid last minute technical snags.
20. One percent cess for building & labour welfare will be deducted from the contractor's bill as per rule.
21. The undersigned may be contacted during office hours for query, if any. For clarification regarding the E-tendering process, please contact the e-tendering Cell, Computer Cell, 2<sup>nd</sup> Floor, Sinchai Bhawan, Patna, Phone:0612-2235241 Mob: 7463889879 & 7782005204, [http:// www.eproc2.bihar.gov.in](http://www.eproc2.bihar.gov.in).
22. Compliance of the order of honorable, Patna high court in direction CWJC No. 9941/2022 Dt. 06.07.2023 in light of Lt. No.- 4439(E) dt. 17.07.2023 of RCD, Patna & Lt. No. 536 dt. 18.07.2023 of WRD, Patna regarding minimum rate to be quoted by the bidders.

WV



23. Bidders must deposit additional performance guarantee in case of serious unbalanced rate RCD notification no.447(S) dt. 16.01.2020 -cum- Lt. No. 448(S) dt. 16.01.2020- cum Lt. No. 449 (S) dt. 16.01.2020 of RCD, Patna and Lt. No. 536 dt. 18.07.2023 of WRD, Patna.
24. Estimated cost may increase or decrease. Earnest money will be submitted accordingly.
25. Conditional Tender will be rejected.
26. Tender decision will be done as per the provisions contained in the updated Circulars / Letters issued by Water Resources Department.
27. Submission of Notorised Affidavit for this specific work, issued in between the date of NIT and last date for uploading the tender, in the format as per the Annexure-3 of the Water Resources Department letter no. 536 dated 13.06.2013 is mandatory.
28. Bidders must be satisfied himself with the site condition by visiting the site before uploading the tender. After uploading tender, no claim will be entertained for the same.
29. In case of more than one successful bidders having same minimum quoted rate, successful bidder will be decided by lottery system as per guide line of Bihar PWD code.
30. Regarding work experience of similar nature of work, provisions made in clause 4.5(A)(c) of ITB of SBD will be accepted according to Letter No. 200 dt. 14.03.2016 & letter no.-704 dated- 03.08.18 of WRD and the definition of similar nature of work will be acceptable vide departmental Letter No. 796 dt. 24.05.2005.
31. All Bidders must upload Character Certificate issued by District Police with Tender document as per instruction issued by WRD, Bihar, Patna Vide letter No- 124. Dated 04.02.2021
32. For Royalty and Minning fees updated letter issued by W.R.D. Bihar and Mines and Geology Department Govt. of Bihar Will be applicable.
33. Tenderers have to upload their email ID, Mobile No. and Telephone No. on separate paper with tender.
34. Regarding Performance Security, provisions made in clause 31 of ITB of SBD will be accepted.
35. As per letter no. 686 dated 19.08.2014 of WRD, GoB, Patna and RCD, GoB, Patna letter No.- 6158 dated 09-07-2014 Clause 5.2 for clarification/modification will be issues regarding only papers uploaded with tender before the date of receipt of Bid.
36. According to the instruction of Water Resources Department, Bihar, Patna Letter No.- 01/PMC/Miscellaneous/161/2023-205, Patna dated 20.03.2023, giving work related information to those who will be allotted work through CBUD App (Call before U dig App).

*Vinayak*  
*07/02/2024*  
Executive Engineer,  
Irrigation Division, Gaya  
Mob :- 7463889879/ 7782005204